
 

  

RESOLUCIÓN Nº. 173 (06 de Octubre de 2021)  

POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS E INADMITIDOS A LA  

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA ELECCIÓN DEL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DE 

PUTUMAYO PERIODO 2022 - 2025  

La Mesa Directiva de la Asamblea Departamental del Putumayo, en uso de sus facultades  

Constitucionales, especialmente las del inciso cuarto del Articulo 272, modificado por el Acto  

Legislativo No. 04 de fecha 18 de septiembre de 2019, Resolución 0728 del 18 de noviembre de  

2019 expedida por parte de la Contraloría General de la República, y demás normas concordantes,   

  

CONSIDERANDO  

  

1. Que mediante Resolución 141 del 30 de agosto de 2021, se reglamentó el proceso de 

convocatoria pública para la elección del Contralor Departamental de Putumayo periodo 

2022 – 2025.  

2. Que mediante Resolución 155 del 10 de septiembre se modificó el artículo 12 de la 

resolución 141 del 30 de agosto de 2021, quedando el periodo de inscripciones para la 

presente convocatoria pública desde las 8:00 a.m del día 13 de septiembre a las 4:00 p.m 

del día  17 de septiembre de 2021.   

3. Que mediante Resolución 156 del 21 de septiembre de 2021 se estableció que durante el 

día 27 de septiembre se publicaría la lista de admitidos e inadmitidos a la convocatoria 

pública para la elección del Contralor Departamental de Putumayo periodo 2022 – 2025.   

4. Que mediante Resolución 157 del 27 de septiembre de 2021 se estableció la lista de 

admitidos e inadmitidos a la presente convocatoria.   

5. Que durante el termino señalado en la Resolución 157 del 27 de Septiembre de 2021, se 

presentaron oportunamente 9 recursos de reposición por igual número de aspirantes que 

habían sido inadmitidos a la presente convocatoria.   

6. Que mediante Resolución No. 168 del 30 de Septiembre de 2021, se modifica la Resolución 

156 del 21 de Septiembre de 2021 y la Resolución 157 del 27 de Septiembre de 2021 - 

Convocatoria 001 de 2021 – Elección del Contralor (a) Departamental del Putumayo y se 

toman otras determinaciones.  

7. Que mediante Resoluciones individuales fueron resueltos los recursos de reposición 

interpuestos, decisiones que fueron comunicadas a los recurrentes y publicadas de acuerdo 

a la Resolución 141 del 30 de Agosto de 2021 y sus modificaciones.   

Que los aspirantes cuyos números de cédula se indican continuación acreditaron los requisitos 

mínimos para el ejercicio del cargo y por lo tanto son admitidos a la presente convocatoria pública 

para la elección del Contralor Departamental de Putumayo periodo 2022 – 2025.   



 

18123054  

18129573  

1032356936  

16706010  

69008569  

7729912  

7705322  

18124594  

12985935  

18124611  

13951290  

98356818  

59705909  

16760008  

15555152  

18125821  

18125651  

59835343  

18126927  

41182157  

69055262  

12988157  

1123321190  

Que los aspirantes que a continuación se indican no fueron admitidos por las razones que se indican 

en cada caso:  

ASPIRANTE  PROFESIONAL  
2 AÑOS 

FP  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  RESULTADO  

CARLA  
STEFANY  
VELASCO  

NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  NO  NO  INADMITIR  

94411256  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  NO  NO  SI  NO  INADMITIR  
1061723397  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  

18125138  SI  SI  SI  SI  NO  SI  NO  NO  SI  NO  NO  NO  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
18126654  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  SI  SI  NO  INADMITIR  
97470879  NO  SI  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  INADMITIR  
17637709  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  NO  SI  NO  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18128865  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  INADMITIR  
97470398  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  NO  SI  NO  INADMITIR  
18124977  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  NO  SI  NO  INADMITIR  



 

89003642  SI  SI  SI  SI  NF  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
1110523499  SI  NO  NO  NO  NO  NO  SI  SI  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  

80231848  SI  SI  NO  NO  NF  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  INADMITIR  
18126761  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  N/A  SI  SI  NO  INADMITIR  
11520013  SI  SI  SI  NO  NO  SI  SI  SI  SI  NO  SI  NO  N/A  NO  NO  NO  INADMITIR  
27355533  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18128950  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  NO  NO  NO  INADMITIR  
8281178  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  

18126067  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
1085343424  SI  NO  SI  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  

18126722  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  INADMITIR  
6626250  SI  SI  SI  NO  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  NO  NO  SI  NO  INADMITIR  

18126800  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  N  NO  NO  NO  INADMITIR  
12998545  SI  SI  SI  NO  NO  SI  SI  NO  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18131106  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
80800142  SI  SI  SI  SI  NF  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  

1061755479  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
27470653  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
98353121  SI  NO  SI  SI  NF  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  NO  NO  SI  SI  INADMITIR  
11796027  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  INADMITIR  
39792557      EXTEMPORÁNEA         INADMITIR  

SILVIO LOPEZ      SIN ACCESO AL ARCHIVO         INADMITIR  

  

En mérito de lo expuesto y en ejercicio de las facultades legales y reglamentarias la Mesa directiva 

de la Asamblea Departamental de Putumayo,   

RESUELVE  

PRIMERO. DECLARAR ADMITIDOS  DE FORMA DEFINITIVA a la convocatoria pública para la elección 

del Contralor Departamental de Putumayo periodo 2022 – 2025 a las personas identificadas con los 

números de cedula que a continuación se indican  por reunir los requisitos y haber acreditado la 

totalidad de documentos señalados en la Resolución 141 del 30 de agosto de 2021:   

18123054  

18129573  

1032356936  

16706010  

69008569  

7729912  

7705322  

18124594  



 

12985935  

18124611  

13951290  

98356818  

59705909  

16760008  

15555152  

18125821  

18125651  

59835343  

18126927  

41182157  

69055262  

12988157  

1123321190  

  

SEGUNDO. INADMITIR DE FORMA DEFINITIVA a la convocatoria para la elección del Contralor 

Departamental de Putumayo a los aspirantes cuyo número de cedula se indica por las siguientes 

razones:  

ASPIRANTE  PROFESIONAL  
2 AÑOS 

FP  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  RESULTADO  

CARLA  
STEFANY  
VELASCO  

NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  NO  NO  INADMITIR  

94411256  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  NO  NO  SI  NO  INADMITIR  
1061723397  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  

18125138  SI  SI  SI  SI  NO  SI  NO  NO  SI  NO  NO  NO  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
18126654  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  SI  SI  NO  INADMITIR  
97470879  NO  SI  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  INADMITIR  
17637709  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  NO  SI  NO  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18128865  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  INADMITIR  
97470398  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  NO  SI  NO  INADMITIR  
18124977  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  NO  SI  NO  INADMITIR  
89003642  SI  SI  SI  SI  NF  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  

1110523499  SI  NO  NO  NO  NO  NO  SI  SI  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
80231848  SI  SI  NO  NO  NF  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  INADMITIR  
18126761  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  N/A  SI  SI  NO  INADMITIR  
11520013  SI  SI  SI  NO  NO  SI  SI  SI  SI  NO  SI  NO  N/A  NO  NO  NO  INADMITIR  
27355533  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18128950  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  SI  NO  NO  NO  INADMITIR  



 

8281178  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18126067  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  

1085343424  SI  NO  SI  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18126722  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  INADMITIR  
6626250  SI  SI  SI  NO  NO  SI  SI  SI  NO  NO  NO  NO  NO  NO  SI  NO  INADMITIR  

18126800  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  SI  NO  N  NO  NO  NO  INADMITIR  
12998545  SI  SI  SI  NO  NO  SI  SI  NO  NO  NO  NO  NO  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
18131106  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
80800142  SI  SI  SI  SI  NF  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  

1061755479  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  INADMITIR  
27470653  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  N/A  NO  SI  NO  INADMITIR  
98353121  SI  NO  SI  SI  NF  SI  NO  SI  SI  NO  SI  SI  NO  NO  SI  SI  INADMITIR  
11796027  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  SI  NO  SI  SI  INADMITIR  
39792557     EXTEMPORÁNEA         INADMITIR  

SILVIO LOPEZ     SIN ACCESO AL ARCHIVO         INADMITIR  

   

  

  

  

TERCERO. Informar a los aspirantes admitidos que el examen de conocimientos de la presente 

convocatoria se llevara a cabo el próximo Sábado 9 de octubre de 2021 a las 9:00 a.m. en las 

instalaciones de la Institución Educativa Fidel de Montclar, Carrera 9 vía a Pitalito, Barrio la Reserva, 

Mocoa Putumayo.   

CUARTO. Contra la presente Resolución no procede recurso alguno de conformidad con lo señalado 

en la Resolución 141 del 30 de Agosto de 2021.   

QUINTO. Notifíquese el contenido de la presente resolución a los aspirantes al correo informado al 

momento de su inscripción, así como en la página web de la corporación y en las carteleras de la 

misma   

Expedida en San Miguel de Agreda Mocoa, a los seis (06) días del mes de Octubre de 2021  

  

  

LA MESA DIRECTIVA:  

  

  



 

1. PRESIDENTE:  EDISON JUAN YANDÚN BASTIDAS  

  

  

2. PRIMER VICEPRESIDENTE: WILDER CASTAÑEDA CALDERÓN  

  

3. SEGUNDO VICEPRESIDENTE: YULE VIANEY ANZUETA TARACHE               

       

Proyectó: Hugo Fernando Castillo C. Asesor Jurídico Asamblea Departamental.  

  

  


	RESOLUCIÓN Nº. 173 (06 de Octubre de 2021)
	CONSIDERANDO
	RESUELVE
	1. PRESIDENTE:  EDISON JUAN YANDÚN BASTIDAS
	2. PRIMER VICEPRESIDENTE: WILDER CASTAÑEDA CALDERÓN
	3. SEGUNDO VICEPRESIDENTE: YULE VIANEY ANZUETA TARACHE

